
Nr. 842 - XLIX M.
“EL TIEMPO"

MENDOZA 2280 - 1870 Avellaneda 
Buenos Aires - Tel.: 208-5027 

R. N. de la Prop. Intelectual NT 888.594 
Director Resp. y Propietario 
Ppdre AGUSTIN STEIGVILAS

Franqueo Pagado

Tarifa Reducida

CO
RREO

 
A

RG
EN

TIN
O

BUENOS AIRES - ARGENTINA PERIODICO MENSUAL LITUANO JULIO - LIEPOS 1998

INFO BIURO ŽINIOS
V. ADAMKUS PABRĖŽĖ, KAD 

LIETUVA GALI PRADĖTI 
DERYBAS SU ES

Prezidentas Valdas Adamkus 
pažymėjo, kad Lietuva pagal 
daugelį kriterijų gali pradėti 
derybas dėl narystės Europos 
Sąjungoje. Birželio 23 dieną 
kalbėdamas spaudos konferen
cijoje Zalcburge, kur jie dalyvauja 
trečiajame Rytų ir Vidurio Euro
pos valstybių ekonominiame 
forume, V. Adamkus pažymėjo, 
kad Lietuva yra pasirengusi 
pradėti derybas dėl narystės ES 
dar šiais metais, “o Zalcburgo 
forumas yra puiki galimybė 
Lietuvai nušviesti padėtį šalyje ir 
įrodyti, jog ji gali dalyvauti Euro
pos dialoge kaip pilnavertė 
partnerė”. V. Adamkus tikisi, kad 
liepos mėnesį perims 
pirmininkavimą ES, įrodys, jog 
mažosios šalys gali aktyviai 
dalyvauti sprendžiant Europos 
reikalus. Taip pat Lietuvos va
dovas pareiškė tikįs, jog Austrija 
puikiai supranta Lietuvos intere
sus ir parems Lietuvos siekius 
tapti ES nare.

GREITAI BUS PRIIMTAS 
ĮSTATYMAS DĖL BUVUSIŲ 

KGB DARBUOTOJŲ
Seimo pirmininkas Vytautas 

Landsbergis tikisi, kad šią savaitę 
Seimas priims jo parengtą SSRS 
valstybės saugumo komiteto 
(NKVD, NKGB, MGB, KGB) 
vertinimo ir šios organizacijos ka
drinių darbuotojų dabartinės vei
klos įstatymo projektą. V. Lands
bergio teigimu, rengiant įstatymo 
projektą dėl KGB vertinimo ir 
KGB kadru dabartinės veiklos 
“teko sukti galvą dėl garantijų, 

kad jis veiktų”. Todėl įstatyme dėl 
jo įgyvendinimo yra numatytos 
priemonės ir sankcijos, kad jo 
negalima būtų ignoruoti. Seimo 
pirmininkas taip pat ketina siūlyti 
priimti papildymą, kad privačios 
struktūros, nevykdančios šio 
įstatymo reikalavimų, netektų 
licencijos. Pasak Seimo spaudos 
tarnybos, visuomenės nuomonių 
tyrimo tarnyba “Vilmorus” 
nagrinėjo visuomenės požiūrį į 
buvusių kadrinių KGB pareigūnų 
darbą valstybės tarnyboje. Į klau
simą, ar pritartų nuostatai, kad 
buvusiems kadriniame KGB 
pareigūnams būtų draudžiama 
dirbti valstybės tarnyboje, 
teigiamai (‘’pritarčiau”) atsakė 
57,8 proc. apklaustųjų, 18,4 proc. 
atsakė neigiamai (“nepritarčiau”) 
o 23.8 proc. apklaustųjų atsakė 
“nežinau”.

PREZIDENTAS SUSIRŪPINO 
DEL VILKINAMŲ BYLŲ

Prezidentas Valdas Adamkus 
susirūpinęs tuo, jog Vidaus 
reikalų ministerijoje bei prokura
tūroje “ilgai ir nekokybiškai” tiria
mos baudžiamosios bylos. Tai 
šalies vadovas pareiškė birželio 19 
dieną susitikęs su Lietuvos 
teisėsaugos vadovais. Prezidento 
atstovė spaudai Violeta Gaižaus
kaitė žurnalistams sakė, kad 
valstybės vadovas susirūpinęs ir 
tuo, jog daug bylų grąžinama pa
pildomai tirti. Be to, prezidentas 
Generaliniam prokurorui Kaziui 
Pėdnyčiai, įteikė Kauno holdingo 
kompanijos ir kitų panašių firmų 
indėlininkų skundus bei 
įpareigojo jį išsiaiškinti šiuos klau
simus, o teisingumo ministrui 
Vytautui Pakalniškiui perdavė 19

Prezidentas V. Adamkus pakvietė popiežių Jonų Paulių II dar kartą atvykti j Lietuvą.

piliečių skundų dėl to, kad vilkina
mos jų bylos. Ministras V. 
Pakalniškis žurnalistams sakė, kad 
Prezidentas norėjo išsiaiškinti, 
kodėl “teisėsaugos sistemoje yra 
neefektyvaus darbo, teismai 
nepopuliarūs visuomenėje, o bylos 
užtrunka ilgai”.

PREZIDENTO PIETŪS SU 
VYSKUPAIS

Birželio 16 dieną pakvietęs pietų 
Lietuvos katalikų bažnyčios hierar- 
chus. Prezidentas Valdas Adamkus 
pasidalijo savo įspūdžiais apie 
gegužės viduryje vykusi vizitą į 
Vatikaną ir susitikimą su 
Popiežiumi Jonu Pauliumi II. Kal
bėta apie pageidautiną valstybės 
paramą bažnyčiai jos socialiniuose 
darbuose, išlaikant labdaros valgy
klas, senelių globos namus parapi
jose, aptartas galimas trumpas 
popiežiaus vizitas į Lietuvą kitų 
metų birželio mėnesį, kai Šventasis 
Tėvas lankysis kaimyninėje 
Lenkijoje. Prezidentas su 
vyskupais susitarė reguliariai, ma
žiausiai du kartus per metus 
susitikinėti ir kalbėtis aktualiau
siais bažnyčiai klausimais.

GEDULAS IR VILTIS
Birželio 14-ąją Lietuvoje paminėta 

Gedulo ir vilties diena. Prie 
paminklų tremtiniams, ant bėgių, 
kuriais okupantai gyvuliniais 
vagonais vežė žmonės į Sibirą, buvo 
dedamos gėlės. Lietuvos politinių 
kalinių ir tremtinių sąjungos 
pirmininkas Povilas Jakučionis per 
minėjimą Vilniuje prie tremtinių 
aukuro pasakė, kad komunizmą 
būtina pasmerkti kaip ir nacizmą, ir 
kad jų sąjunga numačiusi surengti 
tarptautinę konferenciją, kurioje 
bus pareikšta apie antrojo 
Niurnbergo iniciatyvą.

GENOCIDO FAKTAI
Generalinė prokuratūra ėmėsi 

koordinuoti visų teisėtvarkos 
institucijų bei valstybės įstaigų pas
tangas, kad būtų skrupulingai 
užfiksuoti visi Lietuvos gyventojų 
genocido faktai ir sukaupta kiek 
įmanoma gausesnė įrodymų bazė. 
Vien Lietuvos gyventojų genocido 
ir rezistencijos tyrimo centre yra su
kaupta per 1200 genocido faktų. To
dėl Generalinė prokuratūra visoms 
teritorinėms prokuratūroms išsiun- 

(Nukelta į antrų puslapį)

1



PUSL. 2 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 842

(Atkeltą iš pirmo puslapio) 
té centro parengtą anketą, iš
plėstą papildomais prokuratūros 
klausimais. Jau kitą savaitę 
ketinama surengti Lietuvos geno
cido bylos tyrėjų pasitarimą.

GARBINGAS JUBILIEJUS
Birželio 13 d. Lietuvių katalikų 

mokslo akademija surengė savo 
nario Adolfo Damušio 90-ties 
metų jubiliejaus minėjimą. 
Šventas mišias Vilniaus arkikate
dros Šv. Kazimiero koplyčioje au
kojo ir iškilmingą susirinkimą 
Lietuvos mokslų akademijos 
didžiojoje salėje pradėjo Lietuvių 
katalikų mokslo akademijos 
prezidentas vyskupas Jonas 
Boruta. Birželio 17 dieną šis 
jubiliejus paminėtas Kaune. 
Premjeras G. Vagnorius pasiuntė 
jubiliatui sveikinimo telegramą. 
1997 metais A. Damušis visam 
laikui iš JAV grižo j Lietuvą.

SKAUDI NETEKTIS
Birželio 11 dieną Vilniuje staiga 

mirė žinoma dailininkė - tekstili
ninkė Giedrė Puodžių kaitytė. Jos 
sukurti gobelenai, tarp kurių - 
“Šventė”, “Ąžuolas”. “Oi jojau, 
jojau”, “Kviesliai” ir kiti kūriniai - 
eksponuoti įvairiose parodose, 
puošia visuomeninių pastatų 
interjerus. Daugiau kaip tris 
dešimtmečius - nuo 1967 metų 
Giedrė Puodžiukaitytė dirbo da
bartiniame Lietuvos liaudies 
kultūros centre, vadovavo 
Tautodailės sektoriui. Ji rengė ir 
šią vasarą vykstančią Pasaulio lie
tuvių dainų šventės liaudies dailės 
parodą, kurios jai pačiai nebe
buvo lemta pamatyti.

NUOMONĖS APIE ŠIMTĄ 

PREZIDENTO DIENŲ
Seimo opozicinės LDDP 

frakcijos seniūnas Česlovas 
Juršėnas teigiamai vertina Lietu
vos Prezidento Valdo Adamkaus 
pirmąjį šimtadienį. Birželio 8- 
osios spaudos konferencijoje jis 
linkėjo šalies vadovui ir toliau 
išlikti būtent tokiam - tai yra 
valdžios atšaka su savo nuomone, 
savo pozicija ir atsvara pirmiausia 
Seimo valdžiai. “Būtent ta atsva
rų sistema padeda demokratinei 

valstybei užtikrinti teisingą val
džių funkcionavimą, žmonių inte
resų gynimą ir tolesnę demo
kratijos raidą”, - mano Č. Jur
šėnas.

Seimo pirmininko pavaduotojo, 
Tėvynės sąjungos (Lietuvos 
konservatorių) frakcijos seniūno 
Arvydo Vidžiūno teigimu, per 
šimtą savo veiklos dienų Pre
zidentas V. Adamkus pasirodė 
kaip tikras politikas, sugebantis 
derinti daugelio skirtingas nuo
mones, tartis ir susitarti, 
vakarietiškus valdymo įpročius 
perkelti į Lietuvos politines reali
jas. Jis pasidžiaugė, kad Lietuvos 
Prezidentas yra labai palankiai 
šalies gyventojų vertinamas poli
tikas, kurio pasitikima labiausiai, 
A. Vidžiūnas sakė, kad asmeniš
kai nesitikėjęs, jog Prezidentūra ir 
prezidentas taip greitai ir tvirtai 
atsistos ant kojų. Tačiau, jo 
nuomone, šalia gerų sprendimų ir 
šalia sugebėjimo atsižvelgti į vi
suomenės nuomonę Valdas 
Adamkus kol kas nebuvo rimčiau 
susijęs su Lietuvos valstybės 
gyvenimo pertvarkymu.

Šimtadienio proga Seimo vice
pirmininkas palinkėjo, kad 
Prezidento patarėjai pagaliau 
mestų visuomenininkų statusą. 
“Prezidentūra - ne visuomeninių 
organizacijų asociacija”, - pa
žymėjo jis. Seimo socialdemo
kratų frakcijos seniūno Aloyzo 
Sakalo nuomone, Prezidentas V. 
Adamkus yra gana ryžtingas, 
turintis daug įtakos ne vien 
užsienio, bet ir vidaus politikai. 
Parlamentaras žurnalistams sakė, 
kad V. Adamkus savo vidaus 
politika įrodė, jog su jo nuomone 
turi būti skaitomasi tiek 
formuojant ministrų kabinetą, 
tiek Seime priimant kontraversiš
kus įstatymus. Seimo narys sakė 
neturįs pastabų dėl šalies vadovo 
veiklos užsienio politikoje, kuri 
yra labai pozityvi.

SUGJŽTUVĖS
Lietuvos Prezidento Valdo 

Adamkaus žmona Alma Adam
kienė birželio 9 dieną grįžo iš JAV, 
kur kelias savaites rūpinosi savo 

motina. Devintąją dešimtį metų 
perekopusią A. Adamkienės mo
tiną Čikagoje nuolat prižiūri 
slaugė, o V. Adamkaus žmona 
atvyksta jos aplankyti. Tikimasi, 
kad dar šiemet A. Adamkienės 
motina persikels į Lietuvą.

“KARO NUSIKALTIMAI” - 
NAUJAS BAUDŽIAMOJO 

KODEKSO SKIRSNIS
Birželio 9 dieną Seimas papildė 

Baudžiamąjį kodeksą skirsniu 
“Karo nusikaltimai”. Šiame 
Seimo Pirmininko Vytauto 
Landsbergio pateiktame doku
mente numatytos bausmės už 
tarptautinės humanitarinės 
teisės saugomų asmenų žudymą. 
Tai bus baudžiama laisvės 
atėmimu nuo dvylikos iki 
dvidešimties metų arba laisvės 
atėmimu iki gyvos galvos. Oku
puotos valstybės civilių gyventojų 
trėmimas baudžiamas, kaip 
skelbia dokumentas, laisvės atė
mimu nuo penkerių iki dvidešim
ties metų arba laisvės atėmimu iki 
gyvos galvos. Papildytame Bau
džiamajame kodekse numatytos 
bausmės taip pat už draudžiamą 
karo ataką, uždraustų karo prie
monių naudojimą, civilių gyven
toji! ar karo belaisvių panaudoji
mą priešo ginkluotosiose pajė
gose, marodieravimą.

MEMORIALAS
Lietuvos politinių kalinių ir 

tremtinių sąjunga norėtų, kad 
Prezidentas Valdas Adamkus 

ganizacijų reikalavimus buvusiuose 
KGB rūmuose Vilniuje įrengti Pa
sipriešinimo kovų ir genocido aukų 
memorialą. Apie tai sąjungos 
atstovai kalbėjosi su Prezidentu 
trečiadienį, birželio 3 dieną. Šiuo 
metu didžiojoje dalyje buvusių

Sąjūdžio garbės 
pirmininkas 

V. Landsbergjs 
buvo sutiktas 

entuziastingai.

KGB rūmų yra įsikūrę teismai, o 
dalyje patalpų yra įrengtas 
Genocido aukų muziejus. Lietuvos 
politinių kalinių ir tremtinių sąjunga 
norėtų, kad teismai būtų iškelti, o 
visuose didžiuliuose rūmuose būtų 
įkurtas Pasipriešinimo kovų 
istorijos ir genocido aukų atminimo 
memorialas.

SVEIKINIMAI KARDINOLUI
Ketvirtadienį, gegužės 28 dieną, 

Lietuvos Prezidentas Valdas 
Adamkus Kaune aplankė Bažnyčios 
hierarchą Vincentą Sladkevičių ir 
pasveikino su Kardinolo dešimties 
metų sukakties proga. Sveikinimą 
kardinolui šia proga nusiuntė 
Lietuvos Ministras Pirmininkas Ge
diminas Vagnorius ir kadenciją bai
gęs Prezidentas Algirdas Brazaus
kas. Dešimties metų sukaktis nuo 
to, kai 1988 metų gegužės 29 dieną 
vyskupas Vincentas Sladkevičius 
popiežiaus Jono Pauliaus II buvo 
pakeltas Romos katalikų bažnyčios 
kardinolu paminėta sekmadienį - 
gegužės 31 dieną. Kauno 
arkikatedroje bazilikoje buvo 
aukojamos šiai sukakčiai skirtos iš
kilmingos Šventos Mišios.

SKAITYK LAIKĄ!

2



LAIKAS Nro. 842 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 3

ŽINIOS IŠ KATALIKŲ PASAULIO PALAIMINTASIS JURGIS MATULAITIS

KNYGA APIE JONĄ PAULIŲ II
Romoje pasirodė knyga, 

pavadinta “Jono Pauliaus II reli
gija”. Knygos autorius Giancarlo 
Lunai pakartotinai išreiškia 
laicistų žavėjimąsi dabartiniu 
popiežiumi, kuris, anot autoriaus, 
per du pontifikato dešimtmečius 
parodė didelį norą ir sugebėjimą 
atsiverti visų pasaulėžiūrų žmo
nėms. “mus akina Jono Pauliaus 
II nesugriaunamas įsitikinimas, 
jog jis yra teisingumo ir tiesos 
pusėje”, rašo knygos autorius. 
Knygos pristatyme vieno pagrin
dinių Italijos dienraščių “La Re
pública” vyr. redaktorius Ežio 
Mauro atskleidė nežinomą 
epizodą apie Jono Pauliaus II 
santykius su buvusiu Sovietų Są
jungos prezidentu M. Gorbačio
vu: šio dešimtmečio pradžioje M. 
Gorbačiovas Jonui Pauliui II pa
siuntė rusų kalba savo ranka 
rašytą laišką, kuriame tikinęs, kad 
be dabartinio popiežiaus nebūtų 
galėję įvykti visa tai, kas įvyko 
Rytų Europoje. Pasak laišką 
popiežiui įteikusio E. Mauro, Jo
nas Paulius II perskaitęs su 
pasitenkinimu pasakęs: “Tiesa ta, 
kad tai, kas įvyko, nebūtų galėję 
įvykti be Gorbačiovo”.

PATRIARCHO KREIPIMASIS
Jeruzalės Lotynų apeigų krikš

čionių patriarchas Michel Sabah 
“Vatikano radijui” pažimėjo, jog 
yra labai svarbu, kad Dievo ir 
žmonijos susitaikymo mieste -Je
ruzalėje- įsivyrautų taika ir teisin
gumas. Jeruzalė, sakė patriar
chas, tebėra priešybių, karų ir 
neapykantos miestas. Todėl 
Bažnyčia turėtų veiksmingai dar
buotis siekiant atkurti taiką ir tei
singumą mieste, kuriame gyveno 
Jėzus. Patriarchas Sabah pažy
mėjo, kad Vatikanas nuolat dėjo ir 
tebededa didžiules pastangas, 
kad Jeruzalėje būtų įtvirtinta 
taika ir būtų atkurtas teisingumas. 
Bet kitų kraštų bažnyčios kaž 
kodėl tyli. “Todėl kreipiamės į jus, 
-sakė patrijarchas Sabah,- 
prašydami tvirčiau palaikyti Jeru
zalės Bažnyčią”.

RAUDONOJI ARMIJA GIEDA 
“TĖVE MŪSŲ”

Gegužės 21 d. per katalikų Šešti
nes, Rusijos Raudonosios armijos 
choras Maskvos Raudonojoje 
aikštėje popiežiaus Jono Pauliaus 
II garbei pagiedojo “Tėve mūsų”. 
Šis istorinis, ne vieną nustebinęs 
įvykis buvo tiesiogiai transliuoja
mas televizijos tilto tarp krikščio
nių bažnyčių centrų Romoje, Mas- 
kvoje, Londone, Stambule, 
Beirute, Upsaloje. Ekumenizmui 
skirtoje programoje, kurią surengė 
Italijos televizija RAI drauge su 
Katalikų bažnyčios Didžiojo 
Jubiliejaus centriniu komitetu, 
dalyvavo Jubiliejaus komiteto 
pirmininkas kard. Roger Etchege- 
ray, Rusijos Rytų ortodoksų bažny
čios vyskupai, Švedijos liuteronų 
bažnyčios primas, Antiochijos 
Rytų ortodoksų Patriarchas.

Šis televizijos tiltas buvo pirmoji 
programos, pavadintos “Gyvybės 
dvasia” ir skirtos 2000-ųjų 
jubiliejui, dalis. Rugsėjo mėn. bus 
transliuojama II dalis, skirta taikai.

SAUDO ARABIJOJE
Vyksta pasaulinis musulmonų su

važiavimas. Jų tikėjimas reika
lauja, kad kiekvienas musulmonas 
bent sykį savo gyvenime aplankytų 
šventas islamo vietas Mekos ir Me
dinos miestuose. Maldininkai 
sudaro Saudo Arabijai daug orga
nizaciniu sunkumu. Be to šiose <. <- 
apeigose dažnai dalyvauja 
asmenys, siekiantys priešiškų poli
tinių tikslų. Vien iš Irano atvyko 
apie 80.000 žmonių, kuriems vado
vauja vidaus reikalų ministras. Jį 
savo rūmuose priėmė Saudo 
Arabijos karalius Fahd. Karingesni 
arabų įmanai savo pamoksluose 
reikalauja ginklų ir kviečia žygiuoti 
į Izraelį - išvaduoti Jeruzalės 
miestą.

KOPLYČIA LIGONINĖJE
Šiaulių respublikinėje ligoninėje 

buvo įrengta ir pašventinta 40 vietų 
turinti kopličia. Pasak vyr. gydytojo 
Petro Simavičiaus, jau senai buvo 
galvota, kad ligoninei reikia

Palaimintasis Jurgis Matulaitis
1871 - 1927

Jurgis Matulaitis - Matulevičius gimė Lo
ginės kaime, Marijampolės parapijoje 
1871 m. balandžio 13 d. Jo tėvai buvo 
pamaldūs, darbštūs ūkininkai. Jurgis iš 
astuonių vaikų buvo jauniasias. 
Turėdamas trejus metus neteko tėvo, o po 
kelių metų ir motinos. Varginga ir sunki 
buvo našlaičio dalia. Nuo 15 amžiaus 
metų susirgo kaulų džiova ir ją kentė iki 
savo gyvenimo pabaigos. Mokėsi 
Marijampolės gimnazijoje, Kliečių ir Var
šuvos kunigų seminarijoje, Petrapilio 
Dvasinėje Akademijoje (čia 1898 m. gavo 
kunigo šventimus), Šveicarijos Friburgo 
universitete. Gerai susipažinęs su sociali
niu klausimu, organizavo darbininkus 
Varšuvoje, steigė vaikų prieglaudas, 
padėjo vargšams be tautybės ir religijos 
skirtumo, dėstė sociologiją Petrapilyje. 
Žinodamas Rusijoje jau išnaikintų 
vienuolijų reikšmę Bažnyčios gyvenime, 
1909 m. slapta jstojo j mirčiai paskirtą 
Marijonų Vienuoliją, priderino jos įstatus 
prie naujų laiko reikalavimų taip, kad Vie
nuolija galėtų augti, vystitis net ir slaptai, 
(steigė dvi moterų vienuolijas: Nekaltai 
Pradėtosios Švč. Mergelės Marijos (Varg
dienių Seserys) 1918 m. ir Jėzaus Eucha
ristijoje Tarnaičių 1924 m. 1918 m. 
paskirtas Vilniaus vyskupu, daug išken
tėjo dėl Vilniaus gyventojų tautinių ir poli
tinių ginčų. 1925 m. atsisakė iš Vilniaus 
vyskupo pareigų, pop. Pijaus XI buvo pa
keltas arkivyskupu ir pasiųstas j Lietuvą

specialios patalpos, kurioje dvasi
nę ramybę galėtų rasti ligonis ar 
medikas. Lig šiol tik retkarčiais bū
davo atnašaujamos Mišios ligo
ninės salėje. Koplyčioje jos bus lai
komos kiekvieno mėnesio antros ir 
ketvirtos savaitės trečiadieniais.

Apaštaliniu Vizitatorium, Čia išlygino 
Lietuvos santykius su Šv. Sostu, įsteigė 
bažnytinę Lietuvos provinciją, parinko 
naujus vyskupus, paruošė konkordatą. 
Tose pareigose mirė Kaune 1927 m. sau
sio 27 d. Du kartu -1913 ir 1926 m. - 
lankėsi Jung. Amerikos Valstybėse. Pop. 
Pijus XI nekartą arkiv. Jurgį yra pavadi- 
nęs “Dievo vyru”, “tikrai šventu 
žmogumi”.

Arkivyskupo Jurgio Matulaičio 
beatifikacija Romoje įvyko 1987 m. bir- 
želio28d.

IŠ ARKIV. JURGIO DVASINIO 
DIENORAŠČIO

Mano šūkis tebūna; Visame kame 
Dievo ieškoti, visą ką didesnei Dievo 
garbei daryti, į viską Dievo dvasią įnešti 
ir viską jam perimti.

Dievas ir Jo garbė tegu būna viduriu 
viso mano gyvenimo, ašimi, apie kurią 
suktųsi visos mano mintys, jausmai, 
norai ir darbai.

Dievo garbė ir sielų išganymas. Argali 
būti koks kitas tikslas augštesnis ir 
prakilnesnis už šitą tikslą? Kaip menkas 
daiktas atrodo visa kita palyginus su šiuo 
tikslu! Ką verti net geriausi ir gražiausi 
žmonių siekimai prieš šitą tikslą? Taigi ar 
neverta, ar neteisinga, kad mes tam 
tikslui visą savo gyvenimą, viską, ką tik 
turime: ir turtus, ir gabumus, ir pačią 
gyvybę pašvęstume visiškai? (1910-X- 
14).

Dievo visa širdimi ieškodami ir šv. Jo 
Bažnyčiai tarnaudami visomis jėgomis, 
tuo pačiu geriausiai patarnausime ir 
visuomenei, ir tautoms, ir visai žmonijai, 
nesniekame kitame nėra išganymo, kaip 
tik Viešpatyje Jėzuje Kristuje...
Duok, Dieve, kad mes būtume pagauti 

tos didelės vienos minties - Bažnyčiai 
dirbti, vargti, kentėti; kad Bažnyčios 
kentėjimai, vargai ir žaizdos būtų mūsų 
vargai, kentėjimai ir žaizdos mūsų 
širdies, kad būtume pagauti to vieno 
troškimo, nieko čia ant žemės nesitikint, 
neieškant, jokio sau pelno nelaukiant, 
savo gyvenimą pašvęsti Dievui, 
Bažnyčiai, sudilti, sunykti darbuose, 
varguose ir kovose už Bažnyčią... kad 
mes tik to vieno bijotumės - numirti 
nieko dar nekentėję, nevargę, nedirbę 
Bažnyčiai, sielų ižganymui, Dievo gar
bei; kad mūs mintys, geismai, norai vis į 
tą pusę linktų, kaip čia visur Kristų įnešti. 
Jo dvasią perimti, kaip visur Katalikų 
Bažnyčios vardą išaukštinti...

Kuo turėtume mes ypatingu būdu 
prasinešti?

Savę išsižadėjimu ir visišku atsidavimu 
Dievui ir Jo Bažnyčiai: vidiniu dvasiniu 
gyvenimu, o iš antros pusės, veiklumu 
tarp žmonių ir su žmonėmis, telkiant 
aplink save visus gerų norų žmones. 
(1910-X-27).

3



PULS. 4 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI LAIKAS Nro. 842

IŠ VISO PASAULIO
buvusioje britų kolonijoje Bots- 
vanoje. Tai viena turtingiausių PASAULIO JAUNIMO FESTBALIS

Izraelio Hamas organizacijos 
vadas pasmerkė Palestinos vadovą 
J. Arafat už tai, kad šis tariasi dėl 
taikos su žydų vadais. Hamas 
paskelbė atsišaukimą, raginantį 
puldinėti žydus ne tik Izraelyje ir jo 
okupuotose žemėse, bet visame 
pasaulyje. PLO vadas J. Arafat įsa
kė savo policijai suimti kiršintoją.

Balandžio 9 d. visoje Rusijoje 
įvyko komunistų ir žirinovskininkų 
organizuotose demonstracijose, 
reikalaujančios išmokėti algas ir 
pencijas. Kalbėtojai reikalavo 
prezidento B. Jelcin pasitraukimo 
ir grižimo į buvusią sovietų 
santvarką, televizijos stotys spėlio
jo, kad protesto veiksmuose daly
vavo apie milijoną žmonių, t. y. 
daug mažiau, negu gyrėsi 
organizatoriai.
Jeruzalės meras Ehud Olmert pas

kelbė, kad nesustabdys Jeruzalėje 
pradėtos žydų namų statybos. Jis 
pabrėžė, kad jo siunčiami 
darbininkai tvarko miesto gatves, 
vandentiekio ir kanalizacijos tin
klus. Anot jo, šie darbai parodo, 
kam miestas priklauso ir amžinai 
priklausys.

Prezidentas Bill Clinton dalyvavo
Pietų Amerikos 33 valstybių vado- «. J (.

vų suvažiavime, kur buvo svarstomi 
bendros ekonominės rinkos įstei
gimo klausimai. Panaši vadovų 
konferencija buvo surengta 1994 
metais Miami, Floridoje.

Brazilijoje įvyko žemės ūkio dar
bininkų demonstracijos. Jų daly
viai reikalavo žemės reformos. Kai 
kuriose vietovėse įvyko susidūri
mai su policija,buvo sužeistų ir 
suimtų.

Balandžio 15 d. Čekijos 
parlamentas 154-38 balsais ratifi
kavo šalies įstojimo į NATO įstaty
mą.

Dar vienas serbas, kaltinamas 
nusikaltimais žmonijai, buvo 
atvežtas į Tarptautinį Hagos 
teismą. Tai 40 m. amžiaus Zoran 
Zigič, Bosnijos serbas, kankinęs ir 
žudęs musulmonus.

Prezidentas B. Clinton, lankyda
masis Afrikos valstybėse, sustojo 

Afrikos valstybių. Viena jauna 
moteris, laikydama rankose kū
dikį, pasakė JAV prezidentui, 
kad jos vaiko vardas yra “Bill 
Clinton”. Šalis gauna didžiausias 
pajamas iš deimantų kasyklų. 
Pernai parduota deimantų už du 
milijardus dolerių.

Tarptautinių šalpos darbuotojų 
lėktuvą, nusileidusį Somalyje, 
tuoj apsupo ginkluoti vyrai. 
Buvo pagrobta 10 žmonių. Tarp 
jų yra vokietis, belgas, 
amerikietis, prancūzas, du švei
carai, norvegas.

Rusija nutarė nedalyvauti 
septynių didžiųjų pasaulio 
pramonės valstybių vadovų su
važiavime Vašingtone. Nors 
Rusijos prezidentas B. Jelcin la
bai mėgdavo fotografuotis su 
septyniais “didžiaisiais”, tačiau 
centrinių bankų direktoriai ir 
kiti svarbūs ekonomistai 
neturėdavo apie ką su rusais 
kalbėtis. Toks dalinis vaidmuo 
Rusijai nepriimtinas, paskelbė 
Centrinio Rusijos banko direk
torius Sergiej Dubinin.

Svečiai marijonai iš Argentinos Čikagoje t. marijonų vienuolyne, čia 
atvykę po konferencijų, vykusių Thompson, CT. Iš kairės: kun. 
Cristian ligarte, MIC, Avellanedos miesto Aušros Vartų parapijos 
klebonas, diakonas Julian Escudero, MIC, tos parapijos klebono 
pagelbininkas (kunigo šventinimai jam bus suteikti šį pavasarį) ir kun. 
Diego Mazimino, MIC, Šv. Kazimiero parapijos Rosario mieste kle
bonas. | Argentiną jie grižo liepos6dieną.

1998 m. rugpijūČio 1 - 10 dienomis 
Portugalijoje, prie Lisabonos įvyks 
Pasaulio Jaunimo Festivalis, kurio 
moto šiemet - “Kartu geresniam 
pasauliui”. Festivalis vyksta po 
J u ngtinių Tau tų vėliava.

Pasaulio Jaunimo Festivalio tikslas 
yra sukviesti jaunus žmones ir orga
nizacijas iš viso pasaulio išdiskutuoti 
pagrindines XXI amžiaus žmonių 
problemas. Tai yra galimybė suvesti 
žmones, jaunimo organizacijas ir 
vyriausybinius atstovus ir pasidalinti 
savo patirtimi. 10 dienų apie 5000 - 
6000 jaunų žmonių iš viso pasaulio 
(apie 1000 portugalų kiekvieną dieną 
papildomai dalyvaus renginyje) apsi
gyvens didelėje stovykloje 40 hektarų 
plote diskutuos, kurs bendrus 
projektus, organizuos parodas, 
pristatinės skirtingų tautų tradicijas, 
pasidalys savo patirtimi ir žiniomis, 
susipažins su Portugalijos ypatumais, 
laisvalaikiu ir vakarais sportuos, lan
kysis koncertuose, diskotekose, 
maudysis Atlanto vandenyne...
Dalyvių atvykimną į renginį koordi

nuoja kiekvieno regi jono jaunimo ta
ryba (Europoje - Europos Jaunimo 
Forumas) ir kai kuriose šalyse 
esantys Nacionaliniai festivalio 

organizavimo komitetai (Lietuvoje - 
LiJOT). Festivalyje gali dalivauti 16-30 
metų jaunimas iš visų pasaulio šalių. 
Organizatoriai tikisi, kad festivalio 
dalyviai prieš atvykdami rimtai 
padiskutuos tarpusavyje namuose, 
kokio tipo programose jie norėtų 
dalyvauti, pateiks pasiūlymų, kaip 
geriau būtų organizuoti darbą. Renginio 
pradžioje ir pabaigoje numatomi 
didžiuliai atidarymo ir uždarymo 
vakarai. Kiekvieną dieną numatomos 
specifinės temos ir globalinė tarpusavio 
priklausomybė (Karibų geografinis 
regionas). Demokratija ir dalyvavimas 
(Amerikos žemynas). Sveikata (Afri
kos žemynas), Žmogaus teisės (Euro
pos žemynas), Gamtosauga (Arabų pa
saulis), Švietimas ir darbas (Azija, 
Ramiojo vandenyno regionas). 
Numatomi vizitai į pasaulinę mugę 
EXPO’98 Lisabonoje, regioniniai 
muzikos, kalbų, tradicinių, dailės, naujų 
technologijų, medžiagų perdirbimo, 
ekologijos, tatuiruočių, kaligrafijos ir 
kiti būreliai.

Festivalio dalyviai turi apsimokėti ke
lionės išlaidas ir dalyvio mokęstį (150 
JAV dolerių dalyvio mokestis ir apie 200 
JAV dolerių kelionės išlaidos).

LiJOT organizuoja Lietuvos jaunimo 
organizacijų lyderių grupę rimtam 
Lietuvos jaunimo politikos, kultūros 
pristatymui Pasaulio jaunimo 
festivalyje. Taip pat tikimės 
reprezentuoti LiJOT išleistas knygas 
jaunimo lyderiams 5 kalbomis.

LiJOT biuro inf.

BERLYNAS mini “oro tilto” įkūrimo 
50-metį. Sovietų Sąjunga šaltojo karo 
laikais -1948 m. birželio 26 d. 
paskelbė okupuotos Vokietijos kelių, 
kanalų ir geležinkelių blokadą. 
Tuometinis JAV karinės zonos guber
natorius gen, Lucius Clay įsakė 
maistą ir kitus reikmenis į Vakarų 
Berlyną pristatyti transporto 
lėktuvais. Blokada tęsėsi daugiau 
kaip metus. Oro tilto skridimuose, 
šalia JAV lėktuvų, dalyvavo prancūzų 
ir britų aviacija. Dabartinis Berlyno 
meras Eberhard Diepgen, 
kalbėdamas prie gen. Lucius Clay 
paminklinės lentos, pareiškė, kad tas 
oro tiltas ne tik išgelbėjo berlyniečius 
nuo bado, bet ir padėjo pamatus 
miesto demokratijai bei laisvei.

4



LAIKAS 842 1998 - ieji ŠV. DVASIOS IR VILTIES METAI PULS. 5

Prasidėjo Pasaulio lietuvių dainų šventė
I ■  ..„..I.,., ...  I.KIIIIII Į I II   i  I ill -- - - - - ......................... - ■... •.................................................................---------

Vilnius, liepos 3 d. (BNS) - Prezi- 
dentas Valdas Adamkus 
penktadienį vidudienį atidarė 
Pasaulio lietuvių dainų šventę.

“Tegul dainos, šokių ir mūsų šir
džių šiluma gaubia šią dainų šven
tę”, sakė valstybės vadovas.

Po šių jo žodžių Daukanto 
aikštėje buvo pakeltos Lietuvos ir 
šventės vėliavos, o tautiškais dra-
bužiais pasipuošusios moterys V. juosta, taip pat padovanojo vykstanti Pasaulio lietuvių dainų 
Adamkui įteikė grybų krepšį ir šventės simbolį - dirigento šventė “sutelkia dainuojančią Lie- 
simbolinį duonos kepalą. lazdelę. tuvą ir išeiviją"

Iškilmėse dalyvavęs Seimo pir- “Dainos mums iki šiol išliko 
mininkas Vytautas Landsbergis žmogiškumo laužas. Prie jo ugnies
šventės dalyviams palinkėjo “ge
ros dainos, skambių balsų ir kad 
nebūtų lietučio”.

Prieš tai V. Adamkus 
prezidentūros Baltoje salėje 
priėmė apie 300 šventės dalyvių.
Jie Lietuvos vadovui įteikė 
Dainų šventės ženklelį su tautine 

tauta glaudėsi ir didžio skausmo, ir 
didžio džiaugsmo atveju. Daina 
niekada nebuvo tautą skaidantis 
veiksnys - visada tik telkiantis, 
guodžiantis ir neleidžiantis 
išsikeroti užmarščiai”, sakė 
prezidentas.

Pasak jo, antrą kartą Lietuvoje

Maria Verónica Paršelis inau
guró por medio de una 
videoconferencia con la Galería 
Akademija de Vilnius su muestra 
de Arte Digital.

El evento virtual tuvo lugar el 
lunes 16 de junio realizándose el 
enlace por medio de Internet 
entre la Galería y el estudio de 
desarrollo de Martín Paršelis a lo 
largo de dos horas.

En la conversación on-line 
Verónica Paršelis, de 21 años, 
tuvo oportunidad de dialogar 
con los especialistas lituanos 
presentes en la inauguración 
acerca del alcance de lo digital 
en el mundo del arte, poniendo 
especial énfasis en la ca
racterística herramental de las 
computadoras.

La muestra cuenta con 30 obras 
impresas en papel fotográfico, 
totalmente realizadas por 
computadora y serán expuestas 
durante el mes de junio en 
Vilnius.

Esta es la segunda muestra que 
la artista realiza en Lituania bajo 
la organización de la grabadora 
Elvyra Kriauciunaite. Su primera 
exposición fue en 1994 en la Ga
lería Siaurės Atėnai de Vilnius 
con el auspicio del Consulado 
Honorario de Lituania en Argen-

Prezidentas Valdas Adamkus (5-tas iš kairės) liepos 3 dieną prezidentūroje priėmė Pasaulio 
lietuvių dainų šventės rengėjus ir dalyvius. Svečių tarpe dalyvavo ir užsienio lietuviai (iš 
kairės) dr. Vitalija Vasaitienė, Darius Polikaitis (JAV), (4-ta iš kairės) Rita Karaziejienė 
(Kanada). Šalia prezidento stovi Kauno valstybinio choro vadovas, dirigentas Petras 
Bingelis.

tina.
Verute actualmente cursa la 

carrera de Filosofía en la 
Universidad del Salvador y 
Bibliotecología en la Universidad 
Católica Argentina.

i APDOVANOTI POKARIO PARTIZANAI

(ELTA). Gegužės 22 Prezidentas 
Valdas Adamkus, Didžiosios 
tremties 50-mečio minėjimo 
dieną, Vyčio Kryžiaus ordinais 
apdovanojo grupę rezistencijos 
dalyvių (...) Apdovanojimo 
ceremonijoje Prezidentas sakė, 
kad 1944 m.prasidėjusi parti
zaninė kova dėl Lietuvos nepri
klausomybės “pagal savo mastą ir 
trukmę neprilygstanti jokiai kitai 
kovai istorijoje”. “Nekieno nere
miami Lietuvos rezistentai stojo j 
žūtbūtinę kovą už savo Tėvynės

laisvę. Tai liudija apie lietuvių 
tautos pasiryžimą“, -kalbėjo V. 
Adamkus, dėkodamas visiems 
partizanams, dar gyviems ir jau 
mirusiems, už pasiryžimą ir 
pasiaukojimą. Dauguma 
apdovanoti po mirties, todėl 
ordinai įteikti jų giminėms. Be to, 
brigados generolo laipsnis (po 
mirties) suteiktas Lietuvos 
laisvės armijos atkūrėjui ir vadui 
Kazimierui Veverskui (seniui). 
Dar 18-tai partizanų suteikti divi- 
sijos pulkininkų laipsniai.

¡Vamos a Lituania! w ‘
Elija su opción conociendo

PARIS o FRANKFURT
También lo llevamos a Ud. a todas partes 

del mundo con TARIFAS ESPECIALES
SU servicio internacional de turismo i

Leg. D.N.S.T. 2180
Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila

Consuite Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 291 - Cap. Federal
L- TeL 3i3-8i06 /9592 -Fax 313-7440 J

5



RELIGINIO
PATRIJOTINIO
TURINIO
LAIKRAŠTIS

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai - Tėvai Marijonai. 
Administratorius - A. Lubickas. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos 
nuožiūra, nesunaudoti - gražinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje 
$ 23,00. Kitu metams 28 dol.

LAIKAS Nro. 842 JUNIO -1998 - LIEPO

PAMALDOS UŽ MIRUSIUS 
SLA NARIUS

Šių metų liepos 5 d. sekmadienį 
Aušros Vartų bažnyčioje kun. A. 
Steigvilas atnašavo Šv. Mišias už 
visus Lietuvių Susivienijimo 
mirusius narius. Asistavo kun. 
Vitas Šimanskis.

Laike pamaldų giedojo lietuvių 
choras, vadovaujant Henrikui 
Urbonui. Šv. Mišios buvo 
užbaigtos su specialia giesme už 
mūsų mirusiuosius.

Pamaldoms užsibaigus visi 
procecijoje nuėjo iki lietuviško 
kryžiaus sodelyje prisiminti 
mirusius SLA draugijos narius. 
Pirmininkas Raul Stalioraitis ta 
proga tarė prisiminimo trumpą 
žodį. Prie kryžiaus buvo padėtas 
gėlių vainikas pagerbti mirusius 
SLA narius. Dar kartą visi 
pasimeldė prie kryžiaus.

PAMINĖTA MINDAUGO 

DIENA
Tą pačią dieną tuojau po pamal

dų parapijos svetainėje įvyko 
Mindaugo Lietuvos pirmojo 
karaliaus vainikavimo pami
nėjimas. Lietuvos garbės kon
sulas Argentinoje Algimantas 
Rastauskas savo kalboje iškėlė 
Mindaugo didelę reikšmę lietuvių 
tautai, nes jis sujungė Lietuvą į 
vieną nedalomą valstybę ir 
priėmė krikščionybę ir gavo iš

“LAIKO” 50 METŲ 
SUKAKTIES PROGA 
IŠKILMINGI PIETŪS 

įvyks po iškilmingų Mišių š. 
m. rugséjró d. - sekmadienį

10 vai. Šv. Mišios
Uval. Akademija
12 vai. Pietūs - Lunch 

Užsisakyti iš anksto įžangas. 
Parapijos raštinėje ir 
lietuviškose draugijose.

popiežiaus karaliaus vainiką 1253 
metais liepos 6 dieną.
Galutinis krikščionybės įvedimas 

Lietuvoje įvyko Vytauto Didžiojo 
laikais 1387 metais ir galutinis 
lietuvių tautos valstybės įtvirtini
mas įvyko po garsiojo Žalgirio 
mūšio 1410 metais liepos 13 d. Tai 
buvo Vytauto Didžiojo kaip karo 
vado didžiausias laimėjimas.

Paminėjimas baigėsi su arbata ir 
užkandžiais, kuriuos paruošė pa
rapijos moterų komisija, kuri 
kiekvieno mėnesio pirmą sekma
dienį paruošia pamaldų dalyviams 
gardžius užkandžius.

IŠVYKA J LIETUVĄ

Argentinos Lietuvių sporto 
mėgėjų delegacija birželio 20 d. 
išvyko į Lietuvą dalyvauti VI Pa
saulio Lietuviu Sporto Žaidynėse. 
Delegaciją sudarė 7 sportininkai, 
kurie mėgins savo jėgas teniso, 
stalo teniso, plaukimo, šachmatų 
ir biliardo šakose. Šiai grupei 
vadovauja Lietuvos Tautinio 
Olimpinio Komiteto atstovas 
Argentinoje - Artūras Mičiūdas, 
padėjėjas - Stasys Metrikis.

Rosario miesto lietuvių tautinių 
šokių ansamblis ir Buenos Aires 
būrelis dainininkių išvyko 
dalyvauti II Pasaulio Lietuvių 
Dainų ir Šokių šventėje.

MUZIKOS PAMOKOS 
VARGONAIS

Lietuvių Susivienijime 
San Martin 3175, Lanus bei painokos 

privačiai namuose.
SLA choro direktorius, muzikos profesorius 

Henrikas Urbonas
Susitarti sekančiu Tel. 15 - 975 - 7629

MARIA MARTA SAVICKAS 
Advokatė

IŠLIKIMAI 
TESTAMENTAI 
PREKYBOS IR ŠEIMŲ 
TEISINIAI REIKALAI

PARAGUAY860 AVELLANEDA 
TEL: 208-8313/ 918-0852

HORACIO KUKLIS 
“LAIKO” Garbės leidėjas

Šio “Laiko” numerio garbės 
leidėjas sutiko būti ponas Horacio 
Koklis, kuris gyvena tolimame 
Cutral-Co miestelyje, Neuquen 
provincijoje.

H. Kuklis gimė Buenos Aires 
mieste, baigė inžinerijos mokslus 
ir jau daug metų kaip dirba žibalo 
gręžimo šulinių įmonėje Cutral- 
Co vietovėje.

P. Kuklis mokosi lietuvių kalbos 
ir skaito mūsų laikraštį “Laiką”, 
domisi lietuvių kultūra, jos 
tradicijomis,jos garbinga istorija.

Prieš kelis metus lankėsi 
Lietuvoje, susipažino su didesnių 
miestų centrais, muziejais ir lietu
vių tautos gyventojų svetingumu.
“Laiko” redaktoriui teko lankytis 

Cutral-Co mieste ir apsistoti pono 
H. Kuklio namuose praleisti 
vasaros atostogas.

H. Kuklis savo laiške 
užbaigdamas mums rašo:

“Lieku labai dėkingas, kad galiu 
padėti išleisti vieną “Laiko” nu
merį, kas man sudaro didelę 
garbę”. Todėl įdedu savo aukos 
čekį.
Nors gyvename sunkus laikus, bet 

su tam tikra suma prisidėti pagal 
kiekvieno galimybės prie spaudos 
yra mūsų pareiga išlaikyti šio lai
kraščio tolimesnį leidimą.”

Liekame Jums nuoširdžiai 
dėkingi.

“Laiko” administracija ir redak
cija.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Avda. San Martin 3175 - Lanus Oeste 
Telefonas/Fax 262-0377

11-07-98 21 vai. Salioniniai žaidimai.
18-07-98 22 vai. 84-ių Metų Artistinis 

Festivalis.
01-08-98 22 vai. 84-ių Sukaktuvinė 

vakarienė. Bilietus į vakarienę 
prašome užsisakyti iš anksto.

Meno ir medžio iždirbinių pamokos 
vyksta S.L.A. patalpose šeštadieniais 
po pietų. Pamokas atlieka Dr. A. 
Stanevičius atvykdamas iš Urugvajaus 
vieną kartą į mėnesį, mėgėjų skaičius 
yra gana gausus.

Kviečia S.L.A. valdyba.

LIETUVIŲ CENTRO ŠVENTĖS 
Tabaré 6950 - Buenos Aires 

Telefonas 605-0496

01-08-98 17 vai. PASKAITA Dra. 
Jordan: “Vacunación y 
Enfermedades de transmisión 
sexual”.

15-08-98 17 val. VAIKO DIENA su 
“SPINDULIO” programa.

19-09-98 22 val. “INKARO” 25 Metų 
sukaktis.

04-10-98 10 val. AUŠROS VARTŲ 
bažnyčioje Šv. Mišios už ALC 
mirusius narius.
13 vai. PIETŪS ALC patalpose.

17-10-98 21 vai. IŠKILMINGAS 72-jų 
metų ALC įkūrimo minėjimas.

31-10-98 22 vai. SUKAKTUVINĖ 
VAKARIENĖ.

28-11-98 21 vai. ALC Teatro Grupės 
spektaklis.

19-12-98 21 vai. KŪČIŲ STALAS.

A. L. C. Valdyba.

MADERERA
“LOS HERMANOS”

José Janusas e Hijos

Casa Central: 
Av. Rivadavia 1755

Depósito
Cnel. D’Elia 2236

LANUS OESTE

Tel.: 209-9872

6


	1998-nr842-LAIKAS-001
	1998-nr842-LAIKAS-002
	1998-nr842-LAIKAS-003
	1998-nr842-LAIKAS-004
	1998-nr842-LAIKAS-005
	1998-nr842-LAIKAS-006

